1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Заместителю Мэра Москвы в
Правительстве Москвы,

руководителю
Департамента транспорта и развития

дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы

Ликсутову М.С.

Уважаемый Максим Станиславович!

Письмом от 09.02.2023 № 17-42-34/23 Департамент транспорта и дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы сообщал, что в рамках программы
развития легкового электротранспорта и зарядной инфраструктуры «Энергия
Москвы», реализуемой Департаментом транспорта, в 2023 году запланировано
размещение 1 ЭЗС в городе Троицке по адресу: Октябрьский проспект, д. 9А.

Я обратился к главе г.о. Троицк Дудочкину В.Е.  с просьбой
проинформировать меня о том, размещена ли в настоящее время ЭЗС по
указанному адресу. В ответ письмом от 05.07.2023 № 02-01-29-3216 (копия
прилагается) Дудочкин В.Е. сообщил, что в настоящее время зарядная станция для
электромобилей по вышеуказанному адресу не установлена.

Прошу Ваших указаний направить в мой адрес актуальную информацию об
ориентировочных сроках появления ЭЗС на Октябрьском проспекте, д. 9А в
Троицке.

Приложение: на 4 л в 1 экз.

С уважением,                                 В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

10.07.2023 08-62-677/23

№

На №

№

2023.07.10 16:17:
15+03'00'

Московская городская Дума № 08-62-677/23 от 10.07.2023

1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Главе городского округа
Троицк в городе Москве

Дудочкину В.Е.

ул. Юбилейная, д. 3, г. Троицк,

Москва, 108840

admtro@mail.ru

Уважаемый Владимир Евгеньевич!

Письмом от 09.02.2023 № 17-42-34/23 Департамент транспорта и дорожно-

транспортной инфраструктуры города Москвы сообщал, что в рамках программы

развития легкового электротранспорта и зарядной инфраструктуры «Энергия

Москвы», реализуемой Департаментом транспорта, в 2023 году запланировано

размещение 1 ЭЗС в городе Троицке по адресу: Октябрьский проспект, д. 9А (копия

письма прилагается).

Прошу Ваших указаний проинформировать меня о том, размещена ли в

настоящее время ЭЗС по указанному адресу, по возможности – с материалами

фотофиксации.

Приложение: на 1 л в 1 экз.

С уважением,                                   В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

23.06.2023 08-62-677/23

№

На №

№

2023.06.23 14:18:
18+03'00'

Московская городская Дума № 08-62-677/23 от 23.06.2023

mailto:admtro@mail.ru
https://tinao.mos.ru/glavy_okrugov_tinao/glava_goroda_troitska.php

23100007020
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И РАЗВИТИЯ

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

Юридический адрес: Садовая-Самотечная улица, д. I, ГСП-4, Москва, 127994

Фактический адрес: 1-й Красногвардейский пр., д. 21, стр. 1, ГСП-3, Москва. 125993

Телефон: 8 (495) 539-54-54 (для организаций и граждан), http://www.mos.ru/dt/

ОКНО 20740408, ОГРН 1117746538084, ИНН/КПП 7704786030/770701001

09 Ф Е В 2023 Депутату Московской

городской Думы

В.В. ГоловненкоМна №

Уважаемый Валерий Владимирович!

Департаментом транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры

города Москвы (далее - Департамент транспорта) рассмотрено Ваше обращение

от 31.01.2023 № 08-62-677/23 по вопросу размещения зарядных станций для

электромобилей (далее - ЭЗС) в Троицком и Новомосковском административных

округах города Москвы.

По результатам рассмотрения сообщаем, что в рамках программы развития

легкового электротранспорта и зарядной инфраструктуры «Энергия Москвы»

(далее Программа), реализуемой Департаментом транспорта, в 2023 году

запланировано размещение 1 ЭЗС в городе Троицке. На данный момент городским

оператором подана заявка в сетевую организацию на технологическое

присоединение ЭЗС по адресу: Октябрьский проспект, д. 9А. После рассмотрения

данной заявки, а также проведения проектно-изыскательских работ могут быть

уточнены сроки и адрес установки ЭЗС.

Дополнительно сообщаем, что в настоящее время совместно с городским

оператором продолжается проработка адресов размещения ЭЗС в поселениях

Коммунарка, Сосенское, Внуковское, Кокошкино, Щаповское, Воскресенское,

Рязановское, Десеновское и в поселке Киевский.

Заместитель руководителя

Департамента А.Ю. Митяев

в.А. Шеметова
(495)620-20-00, 22716

Московская городская Дума № 08-62-677/23 от 13.02.2023

Г Л А В А
Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А Т Р О И Ц К

Троицкий и Новомосковский административные округа города Москвы

E-mail: troitsk@irios.rii

Сайт: http://www.admtroitsk.ru

улица Юбилейная, дом 3, г.о.Троицк, Москва, 108840

Телефон: (495) 851-0075, Факс: (495) 840-7065

ОШО 05062626, ОГРН 1025006036131, ИНН/КПП 5046005836/775101001

0Г -03- З и О Я З № OJ-oJ'c?,9 Депутату Московской городской

Думы Головненко В.В.

127994 г.Москва, ГСП-4,

Страстной б-р, д.15/29, стр.1

golovchenko@duma.mos.ru

на №08-62-677/23 от 23.06.2023

Уважаемый Валерий Владимирович!

Администрация городского округа Троицк рассмотрела Ваше обращение

от 23.06.2023 №08-62-677/23 по вопросу информирования о размещении в настоящее

время зарядной станции для электромобилей в городском округе Троицк и сообщает.
В настоящее время зарядная станция для электромобилей по адресу:

Октябрьский проспект, д.9А не установлена.

Фотофиксация от 27.06.2023 прилагается.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

В.Е. Дудочкин

Исп. Простов В.В.

+7(495) 851-05-76

Московская городская Дума № 08-62-677/23 от 06.07.2023

mailto:troitsk@irios.rii
http://www.admtroitsk.ru
mailto:golovchenko@duma.mos.ru

Приложение

-
Фотофиксация от 27.06.2023

Октябрьский проспект, д.9А

ЭЗС не установлена